
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 

MÊS DE FEVEREIRO/2013. 
 
PROCESSO: Nº 1964/12/2013 CONTRATO: Nº 013/2013 
MODALIDADE: Convite n° 004/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pão francês a serem entregues de forma parcelada, direto nas 
unidades escolares e creches da rede municipal de ensino, Hospital Municipal e Abrigo Municipal, no exercício de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Padaria e Lanchonete Santana de Morungaba Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 65.400,00 
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1926/12/2013 CONTRATO: Nº 014/2013 
MODALIDADE: Chamada Pública nº 001/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos de educação 
básica pública matriculados nas Escolas Municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Armando Castro Filho 
VALOR GLOBAL: R$ 19.905,00 
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013. 
 
 
PROCESSO: Nº 1926/12/2013 CONTRATO: Nº 015/2013 
MODALIDADE: Chamada Pública nº 001/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos de educação 
básica pública matriculados nas Escolas Municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Evelyn Cristina Castro 
VALOR GLOBAL: R19.894,00 
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013. 
 
 
PROCESSO: Nº 1926/12/2013 CONTRATO: Nº 016/2013 
MODALIDADE: Chamada Pública nº 001/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos de educação 
básica pública matriculados nas Escolas Municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Luis Antonio Molena 
VALOR GLOBAL: R$ 18.224,00 
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013. 

 
 
PROCESSO: Nº 1926/12/2013 CONTRATO: Nº 017/2013 
MODALIDADE: Chamada Pública nº 001/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos de educação 
básica pública matriculados nas Escolas Municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Marcelino Nogueira 
VALOR GLOBAL: R$ 19.686,00 



DATA DE ASSINATURA: 04/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013. 
 
 
PROCESSO: Nº 1926/12/2013 CONTRATO: Nº 018/2013 
MODALIDADE: Chamada Pública nº 001/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos de educação 
básica pública matriculados nas Escolas Municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Marco Jesuel Molena 
VALOR GLOBAL: R$ 17.876,50 
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013. 
 
 
PROCESSO: Nº 009/01/2013 CONTRATO: Nº 019/2013 
MODALIDADE: Convite nº 006/2013  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em organização e montagem de toda a estrutura, tal como, 
sonorização, iluminação, fornecimento de equipamento de som, estrutura de fechamento, equipe de apoio, decoração, 
geradores de energia, banheiros químicos, bandas musicais, trio elétrico e palco de eventos para realização dos 
festejos carnavalescos de 2013, a ser realizado no CEM (Centro de Eventos), no período de 09 a 12 de fevereiro de 
2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: H Dario Eventos – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 79.100,00 
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2013 
VIGÊNCIA: Dois meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1863/11/2012 CONTRATO: Nº 020/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o exercício 
de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Jofran Comércio de Produtos para Higienização Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 6.249,28 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1863/11/2012 CONTRATO: Nº 021/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o exercício 
de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Munique de Souza Godoi – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 3.237,20 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 

 
 

PROCESSO: Nº 1863/11/2012 CONTRATO: Nº 022/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o exercício 
de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Plati Comércio de Produtos de Limpeza Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.417,99 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 

 
 

PROCESSO: Nº 1863/11/2012 CONTRATO: Nº 023/2013 



MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o exercício 
de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Terra Clean Comercial Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.736,30 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1863/11/2012 CONTRATO: Nº 024/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o exercício 
de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Terrão Comércio e Representações Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.152,38 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1863/11/2012 CONTRATO: Nº 025/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, com entrega parcelada, para o exercício 
de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Ana Valéria Tonelotto - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 159.932,40 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 

 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 CONTRATO: Nº 026/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba, com entrega parcelada, até 31 de 
dezembro de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Aglon Comércio e Representações Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.160,00 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 CONTRATO: Nº 027/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba, com entrega parcelada, até 31 de 
dezembro de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Alfalagos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.167,00 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 

 
 

PROCESSO: Nº 1841/11/2012 CONTRATO: Nº 028/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba, com entrega parcelada, até 31 de 
dezembro de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Anbioton Importadora Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.050,00 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 

 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 CONTRATO: Nº 029/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba, com entrega parcelada, até 31 de 
dezembro de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Ativa Comercial Hospitalar Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.897,02 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 CONTRATO: Nº 030/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba, com entrega parcelada, até 31 de 
dezembro de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 19.902,71 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 CONTRATO: Nº 031/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba, com entrega parcelada, até 31 de 
dezembro de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.240,00 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 CONTRATO: Nº 032/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba, com entrega parcelada, até 31 de 
dezembro de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Hospfar Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 14.598,59 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 CONTRATO: Nº 033/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba, com entrega parcelada, até 31 de 
dezembro de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 22.296,04 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 CONTRATO: Nº 034/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba, com entrega parcelada, até 31 de 
dezembro de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Med Center Comercial Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 29.744,38 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 CONTRATO: Nº 035/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba, com entrega parcelada, até 31 de 
dezembro de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Prodiet Farmacêutica S/A 
VALOR GLOBAL: R$ 15.445,50 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 CONTRATO: Nº 036/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba, com entrega parcelada, até 31 de 
dezembro de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.714,19 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 CONTRATO: Nº 037/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba, com entrega parcelada, até 31 de 
dezembro de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: TRM Comercial De Medicamentos Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 1.080,35 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 CONTRATO: Nº 038/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba, com entrega parcelada, até 31 de 
dezembro de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Valinpharma Comércio e Representações Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.444,92 
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1870/11/2012 CONTRATO: Nº 039/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório, com entrega parcelada, 
até 31 de dezembro de 2013, pelo regime de menor preço unitário por item, para as Diretorias de Administração, Obras 
e Serviços, Saúde, Educação Esporte e Lazer, Turismo e Cultura, Meio Ambiente, Ação Social e Fundo Mun. de 
Assistência Social. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: A A Soares dos Santos Papelaria e Informática – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 39.853,56 
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1870/11/2012 CONTRATO: Nº 040/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório, com entrega parcelada, 
até 31 de dezembro de 2013, pelo regime de menor preço unitário por item, para as Diretorias de Administração, Obras 
e Serviços, Saúde, Educação Esporte e Lazer, Turismo e Cultura, Meio Ambiente, Ação Social e Fundo Mun. de 
Assistência Social. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Ana Valéria Tonelotto – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 30.453,95 
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1870/11/2012 CONTRATO: Nº 041/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório, com entrega parcelada, 
até 31 de dezembro de 2013, pelo regime de menor preço unitário por item, para as Diretorias de Administração, Obras 
e Serviços, Saúde, Educação Esporte e Lazer, Turismo e Cultura, Meio Ambiente, Ação Social e Fundo Mun. de 
Assistência Social. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Comvalle Produtos e Alimentos Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 38.128,50 
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1870/11/2012 CONTRATO: Nº 042/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório, com entrega parcelada, 
até 31 de dezembro de 2013, pelo regime de menor preço unitário por item, para as Diretorias de Administração, Obras 
e Serviços, Saúde, Educação Esporte e Lazer, Turismo e Cultura, Meio Ambiente, Ação Social e Fundo Mun. de 
Assistência Social. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Kimpel Suprimentos Corporativos e Materiais Escritório Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.677,61 
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1870/11/2012 CONTRATO: Nº 043/2013 



MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório, com entrega parcelada, 
até 31 de dezembro de 2013, pelo regime de menor preço unitário por item, para as Diretorias de Administração, Obras 
e Serviços, Saúde, Educação Esporte e Lazer, Turismo e Cultura, Meio Ambiente, Ação Social e Fundo Mun. de 
Assistência Social. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: L & C Comércio de Papelaria Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 27.599,06 
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1870/11/2012 CONTRATO: Nº 044/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 006/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório, com entrega parcelada, 
até 31 de dezembro de 2013, pelo regime de menor preço unitário por item, para as Diretorias de Administração, Obras 
e Serviços, Saúde, Educação Esporte e Lazer, Turismo e Cultura, Meio Ambiente, Ação Social e Fundo Mun. de 
Assistência Social. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Luiz Carlos de Morais Informática e Eletrônicos – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 127,74 
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
 

MÊS DE FEVEREIRO/2013. 
 
 
PROCESSO: Nº 195/02/2009 ADITAMENTO: Nº 013/2013 
MODALIDADE: Convite nº 014/2009 
OBJETO: Locação de máquinas copiadoras. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Xcom Soluções Informática Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 12.136,80 
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 606/04/2012 ADITAMENTO: Nº 014/2013 
MODALIDADE: Convite n° 016/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de ponte de concreto sobre o Ribeirão dos Mansos, 
na Avenida Luis Nacaratto no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Jofege – Pavimentação e Construção Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2013 
VIGÊNCIA: Sessenta dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 2559/12/2011 ADITAMENTO: Nº 015/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 001/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a construção do Centro de Convivência do Idoso, com 
área de 200,00m², na rua Fortunato Stella, nº 85, Centro, Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 05/02/2013 
VIGÊNCIA: Trinta dias. 
 



 
PROCESSO: Nº 576/03/2011 ADITAMENTO: Nº 016/2013 
MODALIDADE: Convite nº 017/2011 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da Construção de Praça no Bairro Brumado. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação De Projetos Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2013 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 759/05/2012 ADITAMENTO: Nº 017/2013 
MODALIDADE: Convite nº 029/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para, com fornecimento de material e mão de obra, proceder a 
“Implantação de Academias ao Ar Livre” em vários pontos da cidade. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2013 
VIGÊNCIA: Trinta dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 1405/09/2010 ADITAMENTO: Nº 018/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2010 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reurbanização da Avenida José Frare. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Concryel – Pavimentação Indústria e Comércio Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 28/02/2013 
VIGÊNCIA: Quatro meses. 
 

 
 


